
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 5 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 29

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1092 del 10/02/2020

OGGETTO: GESTIONE AREA MARINA PROTETTA "CAPO RIZZUTO": RINNOVO DOMINI PER 
GESTIONE SITO WEB. KROMIX SCRL - CIG Z402ACC297. LIQUIDAZIONE FATTURA 
ELETTRONICA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI: 
la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante "Norme sull'ordinamento della struttura or
ganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale";

la D.G.R n. 2661 del 21.6.1999 recante "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L.R n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche 
ed integrazioni";

il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R n. 206 del 5 dicembre 
2000";
la L.R. n. 34 del 12 agosto 2002 e s.m.i., la D.G.R n. 770 del 22 novembre 2006 e s.m.i., relativa aI  
"Riordino della struttura della Giunta regionale";

il D.D.G. n. 8730 del 26.07.2016, di conferimento dell’incarico, al Dott. Giovanni Aramini, di direzione del 
Settore n. 5 “Parchi ed aree naturali protette” del Dipartimento “Ambiente e Territorio”;

la DGR N. 421 della seduta del 24/09/2018 avente ad oggetto: “Misure volte a razionalizzare e garantire 
maggiore efficienza alla Struttura organizzativa della Giunta Regionale  Modifica al regolamento regio
nale n. 16 del 24/12/2015 approvato con DGRn. 541 del 16/12/2015 e smi” con la quale, tra l’altro, si è 
stabilito di scorporare il Dipartimento secondo le seguenti due aree tematiche: Ambiente e Territorio e 
Urbanistica;
il DPGR n. 79 del 24/06/2019 avente ad oggetto: Dirigente Arch. Orsola Renata Maria Reillo  Conferi
mento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “ Ambiente e Territorio” della Giunta della Re
gione Calabria”;

con DDG n. 14163 del  15/11//2019 è stato conferito incarico triennale di dirigenza del settore 5 “Parchi e 
aree naturali protette”  al Dott. Giovanni Aramini;

PREMESSO CHE:
con D.G.R. n. 186 del 05/05/2017 si è preso atto del Decreto MATTM n. 45 del 02/03/2017 di  
affidamento della gestione dell’Area Marina Protetta “Capo Rizzuto” alla Regione Calabria – 
Dipartimento 11 Ambiente e Territorio – Settore 5 Parchi ed Aree Protette;

le risorse necessarie per garantire la gestione ed il  funzionamento dell’AMP “Capo Rizzuto” 
sono trasferite annualmente dal competente Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare – Direzione per la Protezione della Natura (risorse vincolate per la gestione AMP);

la Provincia di Crotone  ex Ente Gestore dell’AMP “Capo Rizzuto” con Determina Dirigenziale 
n° 804 del 28/05/2014 ha approvato la proposta progettuale per la realizzazione di una nuova 
piattaforma di tipo web 2.0 auto implementabile e gestibile attraverso sistema “cms” (Content  
management system),  funzionale e rispondente alle esigenze promozionali e strategiche del
l’AMP Capo Rizzuto, aggiudicata alla  KROMIX scrl Tecnologie informatiche,  comprensiva del 
servizio di assistenza, manutenzione ed attività di help desk;

con DGR n. 601 del 30/11/2018 sono state apportate le variazioni al Bilancio di previsione, al documento 
tecnico di accompagnamento ed al bilancio gestionale 20182020, per l’assegnazione dei fondi statali 
per la realizzazione degli  interventi  relativi  all’AMP “Capo Rizzuto” di  cui  al  “Programma di gestione 
2018” finanziato dal competente MATTM – DPN per l’importo complessivo di € 108.439,68;

con DGR n. 488 del 14/10/2019 sono state apportate le variazioni al Bilancio di previsione, al documento 
tecnico di accompagnamento ed al bilancio gestionale 2019  2021, per l’assegnazione dei fondi statali 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



per la realizzazione degli  interventi  relativi  all’AMP “Capo Rizzuto” di  cui  al  “Programma di gestione 
2019” finanziato dal competente MATTM – DPN per l’importo complessivo di € 89.462,98;

l’Autorità nazionale anticorruzione, in merito all’applicabilità dell’art. 40, comma 2, del Codice 
dei  contratti  pubblici,  con  comunicato  del  Presidente  Raffaele  Cantone  del  30/10/2018,  ha 
espressamente chiarito che per gli affidamenti infra € 1.000,00, è possibile procedere senza uti 
lizzare mezzi telematici, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, c. 450, della L. 27.12.2006, 
n. 296;

CONSIDERATO CHE:

con DDS n. 15554 del 12/12/2019 si è proceduto  ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a) del 
D.Lgs. n.  50/2016, all’affidamento alla  KROMIX scrl  Tecnologie informatiche  del rinnovo dei 
domini riservamarinacaporizzuto.it e ampcaporizzuto.it necessari per il mantenimento on – line 
del sito istituzionale web ed il funzionamento dei servizi di posta elettronica dell’AMP, per un 
costo complessivo pari ad € 427,00, nell’attesa della definizione della procedura MePa in corso 
per  l’affidamento  dei  servizi  di  realizzazione  nuovo  sito  web  istituzionale  dell’AMP  “Capo 
Rizzuto”;

la KROMIX scrl Tecnologie informatiche ha trasmesso la fattura elettronica n. FPA 26/19del 30/12/2019 ,  
acquisita agli atti il  09/01/2020 prot siar  5198, di importo pari a € 427,00 iva inclusa; 

che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 
provvedere al pagamento, in favore di KROMIX scrl Tecnologie informatiche  , dell’importo pari 
ad euro 427,00 (quattrocentoventisette,00 ), IVA  inclusa;

ACCERTATO che  sul  pertinente  capitolo  U9090500906,  esercizio  finanziario  2020  risulta 
l’impegno di spesa n.8893 /2019 , il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al 
pagamento del corrispettivo spettante  KROMIX scrl Tecnologie informatiche   a titolo  saldo 
fattura n. FPA 26/19;

DATO ATTO:
- che vi è la regolarità contributiva della KROMIX scrl Tecnologie informatiche, sulla base 

del DURC prot. INAIL. 20038435 con scadenza validità il 27/05/2020;
- non è prevista la verifica istruttoria ai sensi dell’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) 

poiché trattasi di pagamento inferiore € 5.000,00;
-

VISTI:
il Dlgs 50/2016 e il il d.lgs 118/2011 art.56;

la L.R. n. 49 avente per oggetto “ Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2019/2021” pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018, il Consiglio Regionale 
ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo  
compreso  nel  Bilancio  di  previsione  delle  norme  tese  a  realizzare  effetti  finanziari  con 
decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (20192021);

la  DGR  n.648  del  21/12/2018  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione  della  REGIONE  CALABRIA  per  gli  anni  20192021  (  artt.11  e  39,  c.10, 
d.lgs.23/06/2011, n. 118);

la DGR n.649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della REGIONE CALABRIA per 
gli anni 2019 – 2021 ( artt.39, c. 10, d.lgs 23/06/2011, n.118);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la L.R. n. 54 del 16/12/2019 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 

della Giunta regionale della Calabria per gli anni 20202022 (art. 43 d.lgs. 118/2011);

VISTA la distinta di liquidazione  n.762/2020 per complessivi € 427,00, generata telematicamente ed al
legata al presente atto;

DATO ATTO che, sono stati  assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione ai  sensi dell’art.23 del  D.Lgs.  
14/03/2013, giusta circolare n° 57364/19 del Segretariato Generale;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
e la correttezza del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di liquidare alla KROMIX scrl Tecnologie informatiche  l’importo di  € 427,00 compreso iva,” a 
saldo della fattura elettronica n. FP 26/19 acquisita agli atti il 09/01/2020 Prot. Siar 5198;

di imputare la spesa complessiva pari di € 427,00 iva compresa, sul capitolo U9090500906 giusto im
pegno n°8893/2019, bilancio regionale 2020; 

di  demandare al  settore Ragioneria Generale l’emissione del  relativo  mandato di  pagamento,  alla, 
KROMIX scrl  Tecnologie informatiche  secondo la  modalità  riportata  nelle  distinta  di  liquidazione 
n.762/2020 allegata al presente atto, tenuto conto della normativa vigente in materia di stabilità economi
ca “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;
                                                

di provvedere  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33  e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Funzionario
COMMISSO ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ARAMINI GIOVANNI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


